СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (четвертого созыва)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 172
( двадцать девятая  сессия)

10 сентября 2019 года

 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «Об утверждении Порядка  назначения, выплаты и перерасчёта размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности,  и муниципальным служащим в органах местного самоуправления   города  Татарска Новосибирской области»

          Руководствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.Внести в решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «Об утверждении Порядка  назначения, выплаты и перерасчёта размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности,  и муниципальным служащим в органах местного самоуправления   города  Татарска Новосибирской области» следующие изменения
       1.1.Часть 3 Раздела II. «Определение размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления» Порядка назначения, выплаты и перерасчёта размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности,  и муниципальным служащим в органах местного самоуправления   города  Татарске Новосибирской области  последний абзац  читать в следующей редакции
    « В периоды, исчисляемые для установления доплаты к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица на постоянной основе, могут быть  включены периоды работы  ( не более  пяти лет) на муниципальных должностях муниципальной службы, государственных должностях государственной службы  .
        Включение в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности осуществляется по заявлению выборного должностного лица  на основании решения Комиссии по назначению, выплате и перерасчёту размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в соответствии с действующим законодательством.»
2.Контроль за исполнением данного решения возложить на мандатную комиссию и комиссию по соблюдению закона и Совета депутатов города Татарска Новосибирской области.
3.Настоящее решение   подлежит опубликованию в   «Бюллетене органов местного самоуправления  города Татарска Новосибирской области».
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Татарска
Новосибирской области

                                  А.И. Шведов
	     Председатель Совета депутатов          города Татарска Новосибирской области
                                  С.С. Серов